



CRÉDITOS OTORGADOS POR LÍNEA NORMALIZACIÓN

Detalle por Tipo de Cartera

Ene/2019 - Dic/2019

(Millones de \$)

	2018								2019								2019 / 2018 CANTIDAD	2019 / 2018 VALOR
	AGROPECUARIA		REDESCUENTO		SUSTITUTA		TOTAL		AGROPECUARIA		REDESCUENTO		SUSTITUTA		TOTAL			
	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR		
Capital de Trabajo	33	\$2.410,11	6.621	\$74.779,52	402	\$1.148.123,78	7.056	\$1.225.313,41	37	\$510,61	6.311	\$56.126,23	421	\$1.446.243,70	6.769	\$1.502.880,54	-4,07%	22,65%
ACTIVIDADES RURALES (CT)	--	--	57	\$380,53	3	\$496,25	60	\$876,78	--	--	44	\$277,49	3	\$3.872,43	47	\$4.149,92	-21,67%	373,31%
COMERCIALIZACION (CT)	1	\$495,00	169	\$14.356,03	160	\$897.668,30	330	\$912.519,33	--	--	37	\$12.239,44	162	\$1.010.134,69	199	\$1.022.374,13	-39,70%	12,04%
MICROCREDITO (CT)	--	--	86	\$224,49	16	\$33,08	102	\$257,58	--	--	130	\$305,31	--	--	130	\$305,31	27,45%	18,53%
PRODUCCIÓN (CT)	15	\$924,53	2.043	\$37.999,61	97	\$19.077,03	2.155	\$58.001,17	10	\$214,00	1.161	\$19.015,25	72	\$29.094,95	1.243	\$48.324,20	-42,32%	-16,68%
SERVICIOS DE APOYO (CT)	--	--	6	\$278,84	73	\$145.277,44	79	\$145.556,27	--	--	2	\$141,02	118	\$280.338,31	120	\$280.479,33	51,90%	92,69%
SOSTENIMIENTO (CT)	17	\$990,58	4.260	\$21.540,02	51	\$85.462,14	4.328	\$107.992,74	27	\$296,61	4.937	\$24.147,72	65	\$122.753,78	5.029	\$147.198,11	16,20%	36,30%
TARJETA DE CREDITO (CT)	--	--	--	--	2	\$109,54	2	\$109,54	--	--	--	--	1	\$49,54	1	\$49,54	-50,00%	-54,78%
Inversión	2.565	\$25.027,62	44.695	\$456.274,85	503	\$888.655,04	47.763	\$1.369.957,51	1.815	\$21.321,43	32.318	\$367.454,08	450	\$1.044.767,04	34.583	\$1.433.542,55	-27,59%	4,64%
ACTIVIDADES RURALES (I)	1	\$1,76	36	\$1.103,31	7	\$3.035,22	44	\$4.140,29	--	--	35	\$4.238,05	12	\$3.130,06	47	\$7.368,10	6,82%	77,96%
COMERCIALIZACION (I)	18	\$202,42	685	\$9.088,03	57	\$448.925,06	760	\$458.215,51	17	\$437,21	469	\$6.022,18	39	\$742.800,27	525	\$749.259,66	-30,92%	63,52%
COMPRA DE ANIMALES (I)	719	\$8.278,15	14.178	\$163.154,17	146	\$28.092,27	15.043	\$199.524,58	484	\$5.756,41	10.918	\$144.814,59	119	\$24.285,91	11.521	\$174.856,91	-23,41%	-12,36%
INFRAEST Y ADECU DE TIERRAS (I)	120	\$1.655,10	4.396	\$58.125,53	74	\$25.870,61	4.590	\$85.651,24	121	\$1.450,36	3.745	\$49.217,86	58	\$58.051,70	3.924	\$108.719,93	-14,51%	26,93%
MAQUINARIA Y EQUIPO (I)	13	\$491,11	488	\$13.107,19	16	\$4.120,00	517	\$17.718,30	13	\$289,20	371	\$8.664,50	8	\$5.831,63	392	\$14.785,33	-24,18%	-16,55%
OTRAS ACTIVIDADES (I)	30	\$1.100,61	433	\$15.801,78	50	\$255.222,26	513	\$272.124,66	27	\$1.669,76	445	\$14.498,77	31	\$34.048,54	503	\$50.217,07	-1,95%	-81,55%
SERVICIOS DE APOYO (I)	--	--	12	\$566,64	15	\$23.022,81	27	\$23.589,45	1	\$15,00	11	\$296,79	10	\$8.199,63	22	\$8.511,42	-18,52%	-63,92%
SIEMBRAS (I)	1.664	\$13.298,46	24.467	\$195.328,21	138	\$100.366,81	26.269	\$308.993,48	1.152	\$11.703,49	16.324	\$139.701,33	173	\$168.419,30	17.649	\$319.824,13	-32,81%	3,51%
Normalización de Cartera	208	\$8.116,64	1.294	\$17.374,55	32	\$118.669,11	1.534	\$144.160,30	208	\$5.306,34	513	\$13.549,22	19	\$137.740,78	740	\$156.596,34	-51,76%	8,63%
CONSOLIDACION DE PASIVOS (N)	208	\$8.116,64	1.294	\$17.374,55	32	\$118.669,11	1.534	\$144.160,30	208	\$5.306,34	513	\$13.549,22	19	\$137.740,78	740	\$156.596,34	-51,76%	8,63%
Normalización de Cartera	2.806	\$35.554,37	52.610	\$548.428,91	937	\$2.155.447,93	56.353	\$2.739.431,21	2.060	\$27.138,38	39.142	\$437.129,53	890	\$2.628.751,51	42.092	\$3.093.019,42	-25,31%	12,91%